
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000 г.Махачкала, ул.Дахадаева, 88 тел/факс (88722) 68-14-39, 68-31-13
E-mail: dagvetcom@mail.ru

ОКПО 00091557 ОГРН 1100570001058 ИНН/КПП 0570001133/057001001

« 5 » мая 2017 г. № 20-23/Б/17

П Р И К А З

Махачкала

О продлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
заболеванию бруцеллезом крупного рогатого скота

В связи с неполным выполнением ветеринарных мероприятий по 
оздоровлению от бруцеллеза крупного рогатого скота, в установленных 
неблагополучных пунктах:

- село Новый Бирюзяк МО «Кизлярский район», приказ Комитета по 
ветеринарии РД № 20-12/Б от 08.04.2014 года;

- СПК «Тельмана» МО «Тляратинский район», приказ Комитета по 
ветеринарии РД № 20-11/Б от 26.03.2015 года;

- село Дзилебки МО «Дахадаевский район», приказ Комитета по ветеринарии 
РД № 20-21/Б/15 от 25.05.2015 года;

- СПК «Победа» МО «Тляратинский район», приказ Комитета по ветеринарии 
РД № 20-36/Б/15 от 19.10.2015 года;

- местность «Кака-ауз» сельской администрации «Какашуринский» МО 
«Карабудахкентский район», приказ Комитета по ветеринарии РД № 20-45/Б/15 
от 29.12.2015 года;

- сельская администрация «Ашали» МО «Ботлихский район», приказ 
Комитета по ветеринарии РД № 20-5/Б/16 от 29.03.2016 года;

- село Риквани МО «Ботлихский район», приказ Комитета по ветеринарии РД 
№20-7/Б/16 от 11.04.2016 года п р и к а з ы в а ю :

1. Срок оздоровления от бруцеллеза крупного рогатого скота в указанных 
неблагополучных пунктах продлить до 30.04.2018 года;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.председателя С.М.Попандопуло

mailto:dagvetcom@mail.ru

